
お客様の声

ドリーマー　お客様の声この他の「お客様の声」は、ホームページ上でご紹介させて頂いております。
ご興味のある方は、右記のワードでご検索下さい。

①担当者の対応や接客態度等はいかがでしたか？
　井上翼さんに家族一同癒されました。家族に寄り添っていただきました。気配りが出来て嬉しく思いました。
今日も良い人の担当の方で良かったと話しております。ありがとうございました。
②その他のスタッフの対応や接客態度等はいかがでしたか？
　【司会者】　　　　　　　　　時代の流れでしょうか、何事も軟らかく接していただきました。
　【通夜・告別式の女性スタッフ】　ありがとうございました。
　【納棺・湯かんのスタッフ】　丁寧にお話していただきました。
　　　　　　　　　　　　　　　湯かんは最後の身にふれる事が出来、感動致しました。
④宿泊施設・告別式場の設備・生花等にお気づきの点はございませんでしたか？
　式の前に全体をゆっくり見せて頂き感動もし、安心も致しました。宿泊施設での減り張りの態度が好感出来ます。
⑤その他お気づきの点や改善すべき点がございましたらご記入ください。
　どうしようもない胸の中で一句

お忙しい中、この度はアンケートへのご協力ありがとうございました。
アンケートを読ませて頂き、私自身もお手伝いさせて頂けて良かったと思いました。
大切な方を亡くされ心身共に大変な状況な中で、少しでも支えとなり想いを癒させて頂くことができた
のなら幸いです。葬儀というのはどうしてもバタバタしてしまう状況もありますが、その中で少しでも落ち着い
て最後のお別れをして頂けるよう今後も精進していきます。
また幼いお孫様からも気に入って頂けたというお話も聞かせて頂き、たいへんうれしく思いました。収骨
後ご自宅にお伺いさせて頂いた際にも、お孫様に荷物運びを手伝って頂き大変助かりました。
今後も様 な々サポートをさせて頂けたらと思いますので、どうぞよろしくお願い致します。

担当者御礼

桜の寿命？

0120-370-983

　4月になり、桜の咲く季節となりました。桜を見ると小さかった頃を思い出

します。

　小学校・中学校・高校の入学や新学期、初めての社会人といった大きな節

目に咲くきれいな桜。お隣さんの家には桜の木があり爽やかな風と共に桜が舞ってきていました。

　しかし、数年前その桜の木は突如として無くなりました。「伐採」されてしまいました。

「あんなに綺麗に咲いていたのに・・・」

　私は、祖母に「桜の木が無くなっちゅう！どういて！」といったところ、「桜は根が腐って倒れてくる

き、はよう切っちょかないかんがよね」と言われました。

　少し寂しい気持ちもありましたが倒れてきて家が壊れるよりマシか、と思いのみこんでいました。

　調べてみると桜の木（ソメイヨシノ）の寿命は５０年～６０年ほどみたいですね。ただ、しっかりと

手入れをし、剪定をすることによって１００年以上長生きするそう。

　青森県には樹齢１２０年以上たっているのにきれいに花を咲かせている桜が

あるそうです。

　桜を剪定するとけがをするといったような話もありますが桜のためにも定期

的な手入れが必要になるんですね。

　今年のお花見はコロナのことがあるので控えますが、桜は今年もきれいな花

を咲かせてくれるでしょう！

いのうえ

忘れ物のご案内

一片の
　よりどころなる
　　　　庭の梅

　当社をご利用されたご当家様・ご会葬者
様にご案内申し上げます。
傘・コート・ハンカチ・数珠などお客様が
お帰りの際にお忘れになられたお荷物、落
とし物を一定期間お預かりしております。
「そういえば○○がない」「あの時からみ
てないかも」
思い当たる方は下記の番号へご連絡ください。
　お客様の大切なお荷物は、当社インフォメーションで
お預かりしております。
　少しでも多く皆様にお返しできるよう努めさせていた
だきます。 やまもと

〒780-0071 高知市高埇11-24
ドリーマー高知葬祭館　クイズ係迄

問題の答え・住所・氏名 (フリガナ )
・ニックネーム・年齢・生年月日
・電話番号  を必ずご記入ください。

応募はコチラ

● リッチン様
● ニシモリ様
● ももちゃん様

問　題 日本のどこでしょうか？

令和３年4月20日到着分締切。 
是非、ご参加ください。

その他、たくさんの応募を頂き、

ありがとうございました。

前号のクイズの答えは

「ゴッホ」でした。

正解者の中から
抽選で3名様に

をプレゼント致します！
四季折々 薬用入浴剤セット

今月のクイズ！！

ヒント
今月のクイズもぜひ、
ご参加・ご応募下さい！！

たかはし

？

一十百千万


